
 
皆様からお受けするご質問の中で、よくあるものをご紹介いたします。 
ご参考にしてください。   

誤って更新を行ってしまった。どうすればよいか？ 
 
更新では、必ず直前のバックアップを取っています。このバックアップより復元することにより、 
更新がなかったことにできます。 

 
日次更新・請求更新・月次更新・期末更新においては、必ず更新前の状態を別媒体にコピーしています。 
（この作業をバックアップと呼称しております。黒い画面が出て、％が上がっていく画面です。） 
従って、バックアップの媒体（※1）を保存していれば、更新の直前に戻ることが可能です。 
 
その手順ですが、以下の通りです。 
1）バックアップの日付を確認する。 
 ①戻したい更新の時の媒体をセットします。 
   右のような画面が出ますので「フォルダーを…」を選びます。 
 ②名称が出てきます。 
  Ver.6…LFDATA.ARJ  Ver.5…LE9DATA.ARJ 
 ③このファイルを右クリックし、「プロパティ」を選択 
 ④更新日時が対象の更新を行った日のものならば、OK です。 
 ⑤「×」で終了します。 

 2）リストア作業を実行 
  ①レンタルシステムを立ち上げます。 
  ②「15：システム管理」→「16：データリストア」を選択します。 
  ③右の画面が出ますので、確認を入力します。 
  ④この後は、バックアップの時と同様に 
   黒い画面が出て、データが元に戻ります。 
 
 ※1）Ver.5 以前…ＭＯディスク 
    VER.6   …ＵＳＢメモリ 
 
 注意事項 
 ・データが更新直前に戻りますので、それ以降 

行った。作業は、もう一度作業する必要があり 
ます。何を行ったかわからない場合などは実行 
しないでください。 

 ・前月の月報を取り忘れたので、もう一度出力 
  したい場合などは、現行のバックアップを 
  とってから、作業し、作業後は、現行のバッ 

クアップより戻すようにしてください。 
 ・バックアップの媒体は、1個ではなく、複数個用意されることをお勧めします。 
   日次：2～3個 ・請求：締日ごと 1 個 ・月次：1個 ・期末：1 個 
 ・必ずご相談ください。 

 
 
  

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、誠に勝手ながら、弊社では下記の日程を夏季休暇とさせていただきます。 

〔夏季休暇期間〕 ８月１１日（木）～８月１５日（月） 

この期間にご連絡をいただく場合はファックスにてお願いいたします。 

ＦＡＸ：０６（６３０６）４６４０ 

いただいた件は８月１６日(火)より順次対応いたしますのでご了承ください。 

今後ともご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 
 

発行：株式会社 システム・プランニング 
大阪市淀川区西中島 4-6-16 新大阪 NK ビル 
TEL:06(6305)2526 FAX:06(6306)4640 
URL:http://www.system-planning.co.jp/ 
MAIL:info@system-planning.co.jp 

Vol.10 

2016.08 

 

 

 

 

※画面は Ver.6 です(Windows7) 

 



編集後記 
ＳＰ通信、いかがでしたでしょうか？ 2012 年 4 月に発行を始めて、4 年が経過し今回ははや「vol.10」と 
なりました。その間の消費税変更や Windows10 の号外を含めると、13 回の発行となりましたが、お役に 
立っておりますれば幸いです。 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

                                                                          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回は、システム管理の「更新日問合せ」について 

ご説明いたします。 

1）商品納品実績問合せ 

「9：随時処理（２）」→「4：商品納品実績問合せ」を実行する事で、下記の画面が開きます。 

商品コード・納品日の範囲・担当者の範囲を指示して、対象のデータを表示いたします。 

 

納品実績問合せは、納入先を指示しなければ表示できないと思っていませんか？ 

「この商品は今月どのお客様に納品したのだろう？」・「この商品はいくらで納品したのだろう？」など 

商品を指示して、納品履歴を表示することが可能です。 

また、入金の履歴を検索したい場合にも、便利な問合せがあります。 
※画面は Ver.6 です(Windows7) 

2）入金実績問合せ 

「9：随時処理（２）」→「21：入金実績問合せ」を実行する事で、下記の画面が開きます。 

入金日の範囲・得意先の範囲・区分を指示して、対象のデータを表示いたします。 

 

 


